Y cuando Pablo dijo a los Romanos en el capítulo 16, “según mi Evangelio” (Rom 16,25), no debemos entender que habla allí de sus epístolas. Y cuando se objeta que no escribió ninguna otra obra, es cierto;

esse aliquod Evangelium a se, vel ab alio scriptum: sed quidquid ipse praedicabat, vocabat Evangelium: sicut omnes alios praedicatores, quos mittebat Christus, dicebantur evangelizare: et ipse Paulus dixit: si non evangelizavero, vae mihi. Quae est ergo merces mea? Ut Evangelium praedicans, sine sumptu ponam Evangelium, primae ad Corinthios cap. 9.

[33] Manifestum est tamen, quod Paulus praedicabat ea, quae erant in Epistolis suis, quia illae solum erant propter aliquam emergentiam, et dirigebat illas ad Ecclesias, in quibus prius praedicaverat: et illud quod ibi prius praedicaverat, vocatur Evangelium, et illud dicebat ipse Evangelium suum. Item patet hoc clarius ad Galatas cap. I scilicet. Notum enim facio vobis fratres Evangelium, quod evangelizatum est a me, quia non est secundum hominem. Et sic dicebat se evangelizasse Galatis aliquod Evangelium; et tamen nulla Epistola est ad Galatas, nisi ista in cujus principio istud ponitur. Ergo ea, quae praedicaverat prius Paulus Galatis, vocaverat Evangelium, et non ipsam Epistolam. Vocat tamen aliquando illud Evangelium suum, non quod ipse illud edidit, sed quia ipse illud praedicabat. Et sic quilibet Apostolus poterat vocare Evangelium suum, quod ipse praedicabat. Potest autem praedicatio Pauli vocari Evangelium, inquantum large omnis praedicatio est Evangelium, id est, annuntiatio boni. Alio modo vocatur stricte Evangelium, quia ipse praedicabat gesta et facta Christi, quae vocantur Evangelium. Sic dicitur prima Corinthios, id est: Nos praedicamus Christum crucifixum. Et prima Corinthios cap. 2. Ego cum venissem ad vos fratres, non me iudicavi scire aliquid inter vos nisi Christum Jesum, et hunc crucifixum: id est, nihil praedicabam vobis nisi de passione Christi et similibus, et istud erat Evangelium.

Sciendum tamen, quod interdum vocatur Evangelium in Sacra Scriptura determinatio Concilii Generalis. Sic patet ad Galatas cap. 2 cum Paulus dixit, quod Petrus non ambulabat ad veritatem Evangelii. Id tamen, de quo Paulus increpabat Petrum, erat quod ipse subtrahebat se a Gentilibus nolens manducare de cibis eorum, sed observabat cibos legales propter timorem Iudaeorum, qui venerant de Jerosolymis a Jacobo: ante tamen quam venirent Petrus comedebat cum Gentilibus de omnibus cibis. Nunc vero per hoc, quod subtrahebat se a cibis Gentilium, videbatur innuere quod erat peccatum comedere de illis. Et per hoc videbatur cogere Gentiles conversos ad Christum observare legalia. Istud autem dicebat Beatus Paulus esse contra veritatem Evangelii. Non est tamen sensus, quod esset contra aliquod de quatuor Evangeliiis, sed erat contra